ПРАВИТЕЛЬСТВО шЩж УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Ш&Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2015 года № 559

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 27 марта 2006 года № 29
«Об утверждении Положения о противопожарной службе

Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о противопожарной службе Удмуртской

Республики, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 27 марта 2006 года № 29 «Об утверждении Положения о

противопожарной службе Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «координацию деятельности других видов пожарной

охраны» заменить словами «в соответствии с законодательством координацию

деятельности других видов пожарной охраны»;

2) в абзаце втором пункта 4 слова «за исключением объектовых

подразделений противопожарной службы Удмуртской Республики» заменить

словами «за исключением договорных подразделений противопожарной

службы Удмуртской Республики»;

3) в пункте 8:
а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«пожарно-спасательные подразделения противопожарной службы

Удмуртской Республики, созданные в целях организации профилактики и

тушения пожаров, проведения аварийно-спасательных работ в населенных

пунктах (территориальные подразделения противопожарной службы

Удмуртской Республики);»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«пожарно-спасательные подразделения противопожарной службы

Удмуртской Республики, созданные в целях охраны имущества организаций от

пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на договорной основе

(договорные подразделения противопожарной службы Удмуртской

Республики);»;

в) дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«пожарно-спасательные подразделения противопожарной службы

Удмуртской Республики, созданные в целях организации профилактики и

тушения пожаров, проведения аварийно-спасательных работ в организациях

(объектовые подразделения противопожарной службы Удмуртской

Республики);

производственно-технические и учебные центры.»;

4) в пункте 9:
а) в абзаце четырнадцатом слова «республиканских целевых программ»

заменить словами «государственных программ (подпрограмм)»;

б) в абзаце пятнадцатом слова «гарнизонов пожарной охраны» заменить

словами «пожарно-спасательных гарнизонов»;

в) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«в соответствии с законодательством координирование деятельности

других видов пожарной охраны;».

Председатель Правит

Удмуртской Республ В.А. Савельев